
№ 20 (207)
04 июня 2021

04 ию
ня 2021 №

20 (207)
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 июня 2021 года                                                                                                                № 1

О назначении общественных обсуждений 

В соответствии с пунктом 11 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, решением Совета депутатов сельского поселения Верхне-
казымский от 09 августа 2018 года № 33 «Об утверждении Порядка организации и проведения 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в сельском поселе-
нии Верхнеказымский» постановляю:  

1. Организовать на территории сельского поселения Верхнеказымский общественные об-
суждения по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельско-
го поселения Верхнеказымский.

2. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказым-
ский обеспечить возможность ознакомления населения с указанным проектом о внесении 
изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Верхнеказымский 
по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский 
район, поселок Верхнеказымский, 2 микрорайон, дом 26 и размещение его на официальном 
сайте органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Общественные обсуждения» по 
адресу: http://vkazym.ru/info/hearing/.

3. Установить, что предложения от жителей сельского поселения Верхнеказымский по про-
екту о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения 
Верхнеказымский принимаются в срок до 16 часов 00 минут 05 июля 2021 года сектором 
муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский в пись-
менной форме или в форме электронного документа на адрес электронной почты: Vkazym@
admbel.ru с указанием фамилии, имени, отчества (последнее при наличии), даты рождения, 

адреса места жительства и контактного номера телефона жителя сельского поселения Верхне-
казымский, внесшего предложение по обсуждаемому проекту.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Верхнеказымский».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                    Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА  

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 июня 2021 года                                                                                                          № 63        

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения Верхнеказымский за 1 квартал 2021 года

В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 7 
Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в 
сельском поселении Верхнеказымский, утвержденного решением Совета депутатов сельского 
поселения Верхнеказымский от 20 ноября 2008 года № 6 «Об утверждении Положения об от-
дельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении 
Верхнеказымский», п о с т а н о в л я ю:

 
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения Верхнека-

зымский за 1 квартал 2021 года. 
 
2. Направить, указанный в пункте 1 настоящего постановления, отчет об исполнении бюд-

жета сельского поселения Верхнеказымский за 1 квартал 2021 года в Совет депутатов сельско-
го поселения Верхнеказымский, контрольно-счетную палату Белоярского района. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюлетене «Официальный вестник сельского 
поселения Верхнеказымский».

 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                Г.Н.Бандысик 



04 ию
ня 2021 №

20 (207)
2

2 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 03 июня 2021 года № 63 

 
 
 

О Т Ч Е Т 
об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский 

за 1 квартал 2021 года 
 

Доходы бюджета сельского поселения Верхнеказымский 
 

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 00 0000 000 3 982 757,59 
 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 3 550 409,42 
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 3 550 409,42 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 3 544 991,81 
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110 5 417,61 
 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 345 730,75 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 110 345 730,75 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 155 157,79 
 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 1088,22 

3 
 

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 217 194,85 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02260 01 0000 110 -27710,11 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 46 904,69 
Налог на имущества физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 21 780,41 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений  

000 1 06 01030 10 0000 110 21 780,41 

Транспортный налог     000 1 06 04000 02 0000 110 4 760,85 
Транспортный налог с организаций     000 1 06 04011 02 0000 110 177,24 
Транспортный налог с физических лиц     000 1 06 04012 02 0000 110 4 583,61 
Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 20 363,43 
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

000 1 06 06033 10 0000 110 18 852,00 

 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  

000 1 06 06043 10 0000 110 1 511,43 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 12 800,00 
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 110 12 800,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий  

000 1 08 04020 01 0000 110 
 

12 800,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 26 912,73 
 

3 
 

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 217 194,85 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02260 01 0000 110 -27710,11 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 46 904,69 
Налог на имущества физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 21 780,41 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений  

000 1 06 01030 10 0000 110 21 780,41 

Транспортный налог     000 1 06 04000 02 0000 110 4 760,85 
Транспортный налог с организаций     000 1 06 04011 02 0000 110 177,24 
Транспортный налог с физических лиц     000 1 06 04012 02 0000 110 4 583,61 
Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 20 363,43 
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

000 1 06 06033 10 0000 110 18 852,00 

 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  

000 1 06 06043 10 0000 110 1 511,43 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 12 800,00 
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 110 12 800,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий  

000 1 08 04020 01 0000 110 
 

12 800,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 26 912,73 
 

4 
 

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

000 1 11 05075 10 0000 120 7 327,87 
 
 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

000 1 11 09045 10 0000 120 19 584,86 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  

000 1 13 00000 00 0000 000 0,00 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 000 130 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

000 1 13 02995 10 000 130 0,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 000 000 0,00 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджет сельских поселений  

 000 1 17 01050 10 000 180 
 

0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 2 260 437,48 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 2 260 437,48 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 150 
 

1 590 738,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности  

000 2 02 15001 10 0000 150 1 590 738,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

000 202 20000 00 0000 150 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

000 2 02 29999 10 0000 150 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 150 66 824,48 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 
 

000 2 02 30024 10 0000 150 
 
 

0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 35118 10 0000 150   60 115,48 

Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 

000 2 02 35930 10 0000 150 
 

6 709,00 

5 
 

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
Иные межбюджетные трансферты  000 2 02 40000 00 0000 150 602 875,00 

 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

000 2 02 49999 10 0000 150 
 

602 875,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 07 00000 00 0000 000 0,00 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений 

000 2 07 05020 10 0000 151 0,00 
 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - всего  6 243 195,07 
 
 
 
 

Расходы бюджета сельского поселения Верхнеказымский 
 

Наименование показателя Код расхода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 0100 0000000000 000 4 287 121,55 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

650 0102 0000000000 000 611 042,86 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

650 0103 0000000000 000 10 000,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

650 0104 0000000000 000 3 079 635,48 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

650 0106 0000000000 000 35 700,00 

Другие общегосударственные вопросы 650 0113 0000000000 000 550 743,21 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 650 0200 0000000000 000 60 115,48 
Мобилизация и вневоинская подготовка 650 0203 0000000000 000 60 115,48 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

650 0300 0000000000 000 6 709,00 

Органы юстиции 650 0304 0000000000 000       6 709,00 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

650 0309 0000000000 000 0,00 

6 
 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

650 0314 0000000000 000 
 

0,00 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 0400 0000000000 000 202 636,47 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 0409 000000000  000 0,00 
Связь и информатика 650 0410 0000000000 000 202 636,47 
Другие вопросы в области национальной 
экономики  

650 0412 0000000000 000 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

650 0500 0000000000 000 395 106,05 

Жилищное хозяйство  650 0501 0000000000 000 2 979,72 
Коммунальное хозяйство 650 0502 0000000000 000 0,00 
Благоустройство 650 0503 0000000000 000 392 126,33 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 650 0600 0000000000 000 0,00 
Осуществление отдельных полномочий 
Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами 

650 0605 0000000000 000 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 0800 0000000000 000 2 500 000,00 
Культура 650 0801 0000000000 000 2 500 000,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  650 1000 0000000000 000 10 000,00 
Пенсионное обеспечение  650 1001 0000000000 000 10 000,00 
Другие вопросы в области социальной 
политики 

650 1006 0000000000 000 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 1100 0000000000 000 10 000,00 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта  

650 1105 0000000000 000 10 000,00 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - всего  7 471 688,55 
Результат исполнения бюджета           
(Профицит (+) / Дефицит (-) 

 1 228 493,48 

 
Источники финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Верхнеказымский 
 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

 - 1 228 493,48 

Изменение остатков средств на счетах по учету  
средств бюджета 

650 01 05 00 00 00 0000 000 - 1 228 493,48 

  
______________ 



04 ию
ня 2021 №

20 (207)
3

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

                   
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 02 июня 2021 года     № 25

Об опубликовании проекта решения Совета депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский «О внесении из-

менений в устав сельского поселения Верхнеказымский» 

 В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28, частью 4 
статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» Совет депутатов сельского 
поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Опубликовать в бюллетене «Официальный вестник сель-
ского поселения Верхнеказымский» проект решения Совета 
депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесе-
нии изменений в устав сельского поселения Верхнеказым-
ский» согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     
Г.Н.Бандысик        

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
от 02 июня 2021 года № 25

П Р О Е К Т
решения Совета депутатов сельского поселения Верх-

неказымский «О внесении изменений в устав сельского 
поселения Верхнеказымский»

6 
 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

650 0314 0000000000 000 
 

0,00 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 0400 0000000000 000 202 636,47 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 0409 000000000  000 0,00 
Связь и информатика 650 0410 0000000000 000 202 636,47 
Другие вопросы в области национальной 
экономики  

650 0412 0000000000 000 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

650 0500 0000000000 000 395 106,05 

Жилищное хозяйство  650 0501 0000000000 000 2 979,72 
Коммунальное хозяйство 650 0502 0000000000 000 0,00 
Благоустройство 650 0503 0000000000 000 392 126,33 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 650 0600 0000000000 000 0,00 
Осуществление отдельных полномочий 
Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами 

650 0605 0000000000 000 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 0800 0000000000 000 2 500 000,00 
Культура 650 0801 0000000000 000 2 500 000,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  650 1000 0000000000 000 10 000,00 
Пенсионное обеспечение  650 1001 0000000000 000 10 000,00 
Другие вопросы в области социальной 
политики 

650 1006 0000000000 000 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 1100 0000000000 000 10 000,00 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта  

650 1105 0000000000 000 10 000,00 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - всего  7 471 688,55 
Результат исполнения бюджета           
(Профицит (+) / Дефицит (-) 

 1 228 493,48 

 
Источники финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Верхнеказымский 
 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

 - 1 228 493,48 

Изменение остатков средств на счетах по учету  
средств бюджета 

650 01 05 00 00 00 0000 000 - 1 228 493,48 

  
______________ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ                               
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

  
РЕШЕНИЕ

от ______________2021 года                                             № ___

О внесении изменений в устав 
сельского поселения Верхнеказымский

Рассмотрев изменения в устав сельского поселения Верх-
неказымский, Совет депутатов сельского поселения Верхне-
казымский р е ш и л:

1. Принять прилагаемые изменения в устав сельского посе-
ления Верхнеказымский.

2. Направить настоящее решение в Управление Министер-
ства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийско-
му автономному округу – Югре для государственной реги-
страции.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офи-
циальный вестник сельского поселения Верхнеказымский» в 
течение семи дней со дня его поступления из Управления Ми-
нистерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Ман-
сийскому автономному округу – Югре. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования, но не ранее 1 июля 2021 года.

 
Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     
Г.Н.Бандысик                                                                  

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов                                   

сельского поселения Верхнеказымский
от _______________ 2021 года № ___

                            
И З М Е Н Е Н И Я

в устав сельского поселения Верхнеказымский                             
                                 
1. Подпункт 7 пункта 1 статьи 20 «Досрочное прекращение 

полномочий депутата Совета поселения» изложить в следую-
щей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо 
гражданства иностранного государства - участника междуна-
родного договора Российской Федерации, в соответствии с 
которым иностранный гражданин имеет право быть избран-
ным в органы местного самоуправления, наличия граждан-
ства (подданства) иностранного государства либо вида на 
жительство или иного документа, подтверждающего право 
на постоянное проживание на территории иностранного го-
сударства гражданина Российской Федерации либо иностран-
ного гражданина, имеющего право на основании междуна-

родного договора Российской Федерации быть избранным в 
органы местного самоуправления, если иное не предусмотре-
но международным договором Российской Федерации;».

2. Подпункт 8 пункта 1 статьи 24 «Досрочное прекращение 
полномочий главы поселения» изложить в следующей редак-
ции:

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо 
гражданства иностранного государства - участника междуна-
родного договора Российской Федерации, в соответствии с 
которым иностранный гражданин имеет право быть избран-
ным в органы местного самоуправления, наличия граждан-
ства (подданства) иностранного государства либо вида на 
жительство или иного документа, подтверждающего право 
на постоянное проживание на территории иностранного го-
сударства гражданина Российской Федерации либо иностран-
ного гражданина, имеющего право на основании междуна-
родного договора Российской Федерации быть избранным в 
органы местного самоуправления, если иное не предусмотре-
но международным договором Российской Федерации;».

_____________



04 ию
ня 2021 №

20 (207)
4

№20 (207) 
1,0 п.л.

04.06.2021


